

2022-01-20  
Fi2022/00221

Finansdepartementet

Statistiska centralbyrån  
701 89 Örebro

## Uppdrag att leverera statistik till Regeringskansliet

### Regeringens beslut

Regeringen ger Statistiska centralbyrån (SCB) i uppdrag att möjliggöra att statistik från nationalräkenskaperna och arbetskraftsundersökningarna som myndigheten levererar till Konjunkturinstitutet för vidare leverans till Regeringskansliet, och i vissa fall direkt till Regeringskansliet, kan hämtas av Regeringskansliet direkt från SCB.

SCB ska senast den 1 juli 2023 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Finansdepartementet).

### Närmare beskrivning av uppdraget

Uppdraget avser endast statistik som används i Finansdepartementets makroekonomiska och offentligfinansiella prognosverksamhet.

SCB ska möjliggöra att den statistik från nationalräkenskaperna och arbetskraftsundersökningarna som beskrivs ovan kan hämtas av Regeringskansliet direkt från Statistikdatabasen via ett webbaserat s.k. applikationsprogrammeringsgränssnitt. Om SCB bedömer att vissa delar av statistiken inte bör publiceras i Statistikdatabasen bör myndigheten möjliggöra att dessa delar kan hämtas av Regeringskansliet från en alternativ lagringsplats, med en liknande teknisk lösning. Om detta inte är möjligt ska myndigheten föreslå en alternativ teknisk lösning.

SCB ska i så stor utsträckning som möjligt utföra de bearbetningar av statistiken som för närvarande görs av Konjunkturinstitutet, såsom fastprisberäkning, säsongrensning, kalenderkorrigerings och länkning av historiska tidsserier. Konjunkturinstitutet kommer enligt ett särskilt uppdrag

tillhandahålla en förteckning över den statistik som myndigheten mottar, för vidare leverans till Regeringskansliet. SCB ska utifrån denna förteckning förse Regeringskansliet med tillämpliga koder för motsvarande statistik i Statistikdatabasen och eventuell alternativ lagringsplats. SCB ska också föreslå en lämplig rutin och kontaktväg för frågor från Regeringskansliet rörande hämtningen av statistik.

SCB ska löpande informera Regeringskansliet om arbetet med uppdraget. SCB ska vid utförandet av uppdraget inhämta synpunkter från Konjunkturinstitutet och även löpande informera myndigheten i samband med avrapporteringar av uppdraget.

SCB ska senast den 1 april 2022 lämna en delredovisning avseende förslag till utformning av den eventuella alternativa tekniska lösningen till Regeringskansliet (Finansdepartementet).

SCB ska senast den 1 juni 2022 lämna en delredovisning där det framgår om det finns bearbetningar som myndigheten preliminärt bedömer att den inte kan utföra, vilka dessa bearbetningar i så fall är, och skälen till varför bearbetningarna inte kan utföras till Regeringskansliet.

SCB ska senast den 31 december 2022 införa den eventuella alternativa tekniska lösningen och tillgängliggöra statistik som inte kräver någon bearbetning, samt lämna en dokumentation av införandet och tillgängliggörandet till Regeringskansliet.

SCB ska senast den 1 juli 2023, i Statistikdatabasen, eller på den alternativa lagringsplatsen tillgängliggöra statistik som kräver bearbetning samt lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet.

## **Bakgrund**

SCB levererar statistik till Konjunkturinstitutet för vidare leverans till Regeringskansliet. Statistiken används i Finansdepartementets makroekonomiska och offentligfinansiella prognosverksamhet. I en granskning av nationalräkenskaperna har Riksrevisionen identifierat ett antal brister i denna leveransordning och rekommendera regeringen att i sin styrning säkerställa att distributionen av statistiken sker direkt från SCB (RiR 2019:34). Regeringen har i skrivelsen Riksrevisionens rapport om nationalräkenskaperna ställt sig bakom Riksrevisionens rekommendation och

meddelat riksdagen att regeringen avser att se över styrningen av distributionen av nationalräkenskaperna, med målet att SCB ska distribuera denna statistik (skr. 2019/20:134 s. 4).

I regleringsbrevet för 2021 gav regeringen SCB i uppdrag att genomföra de ändringar av publicering, datafilformat och rutiner som krävs för att distributionen av statistiken ska kunna ske direkt från myndigheten till Regeringskansliet. I redovisningen av uppdraget förordar SCB ett system där statistiken hämtas direkt från Statistikdatabasen. Samtidigt konstaterar SCB att något genomförande inte varit möjligt inom tidsramen för uppdraget, eftersom Regeringskansliet saknat tekniska förutsättningar att hämta statistik enligt den metod som bedömts lämplig.

På regeringens vägnar



Mikael Damberg



Henrik Siverbo

Kopia till

Finansdepartementet/ESA  
Arbetsmarknadsdepartementet  
Ekonomistyrningsverket  
Konjunkturinstitutet